
 

   
 

 Classified 

Informacja prasowa 

 
4 lipca 2024 
 

Signify na pierwszym miejscu „Rankingu ESG. Odpowiedzialne Zarządzanie” 
 

• Zakończyła się 18. edycja „Rankingu ESG. Odpowiedzialne Zarządzanie”, dawniej „Rankingu 

Odpowiedzialnych Firm”. 

• Wraz z nazwą zmieniono wytyczne. Badane zagadnienia dostosowano do Europejskich Standardów 

Sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju (z j. ang. ESRS). 

• Firma Signify zajęła pierwsze miejsce w obszarze środowiskowym; w obszarze produkcji 

przemysłowej i chemicznej oraz szóste miejsce w klasyfikacji generalnej. 

Zestawienie największych spółek w Polsce ocenianych pod kątem odpowiedzialnego zarządzania 

organizowane od wielu lat przeszło zmiany. Dawny „Ranking Odpowiedzialnych Firm” to teraz 

„Ranking ESG. Odpowiedzialne Zarządzanie”. Poza nazwą, zmieniono również wytyczne. Firmy w 2024 

roku odpowiedziały na 70 pytań dostosowanych do Europejskich Standardów Sprawozdawczości        

w zakresie zrównoważonego rozwoju (z j. ang. ESRS). 

Wskaźniki ESG wyznaczają dzisiaj realne standardy działania przedsiębiorstw, dlatego w „Rankingu ESG 

Odpowiedzialne Zarządzanie” Rada Naukowa wytypowała również firmy, które zdobyły najwięcej 

punktów w ramach swoich branż oraz pod względem obszarów tematycznych: środowiskowych (E); 

społecznych (S) oraz ładu korporacyjnego (G). 

Liderem w obszarze środowiskowym i ładu korporacyjnego oraz w kategorii produkcja przemysłowa 

i chemiczna została firma Signify. Signify znalazła się również na szóstym miejscu w klasyfikacji 

generalnej. 

– Bezwzględna redukcja emisji zawsze była fundamentem naszych działań na rzecz klimatu. Jako jedna 

z pierwszych globalnych firm, zobowiązaliśmy się do realizacji zweryfikowanych naukowo celów 

środowiskowych (SBT). Od 2010 roku zmniejszyliśmy ślad węglowy w działalności operacyjnej o ponad 

75%. Działamy w oparciu o autorski Plan Transformacji Klimatycznej. Zwycięstwo w dwóch obszarach 

„Rankingu ESG: Odpowiedzialne Zarządzanie” oraz wysoka pozycja w ogólnej klasyfikacji stanowią dla 

nas uznanie za dotychczasowe osiągnięcia i motywację do dalszej pracy oraz edukacji ESG w całym 

łańcuchu wartości – podsumowuje Bogdan Ślęk, Public & Government Affairs Director w Signify 

Polska. 

 

W obliczu globalnych wyzwań, biznes wymaga dalszej edukacji i dostępu do narzędzi wspierających 

transformację firm w kierunku zrównoważonego rozwoju. Wyniki „Rankingu ESG Odpowiedzialne 
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Zarządzanie” pokazują, że monitorowanie łańcucha wartości nie jest łatwym zadaniem nawet dla 

czołowych przedsiębiorstw.  Wzrastające wymagania stawiane przed liderami biznesu spoczywają na 

zarządach i radach nadzorczych. To one ponoszą odpowiedzialność za skuteczne zarządzanie 

wpływem, różnymi rodzajami ryzyka i możliwościami związanymi z zrównoważonym rozwojem,           

a także za harmonijne włączenie tych czynników w strategię biznesową przedsiębiorstwa. 
 

 
--- KONIEC ---   

  
O Rankingu ESG 
„Ranking ESG. Odpowiedzialne Zarządzanie” (d. Ranking Odpowiedzialnych Firm) to uznane zestawienie największych spółek w Polsce, 
ocenianych pod kątem jakości odpowiedzialnego zarządzania zgodnie z wytycznymi ESG. Ranking organizuje Koźmiński Business Hub, 
wspierany przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu oraz firmę Deloitte. Zmiana nazwy Rankingu nastąpiła w 2024 roku w związku z nowymi 
regulacjami i radykalnie poszerzającym się zakresem sprawozdawczości. Dwie pierwsze dwie edycje od 2007 roku były ogłaszane pod nazwą 
„Good Company Ranking”. 
 
O Signify 
Signify (Euronext: LIGHT), jest światowym liderem branży oświetleniowej dla profesjonalistów i konsumentów, także w dziedzinie 

oświetleniowego Internetu Rzeczy. Nasze produkty marki Philips, zintegrowane systemy oświetleniowe Interact, a także usługi bazujące na 

zebranych danych, dostarczają wartości biznesowej i odmieniają życie w domach, budynkach i miejscach publicznych. W 2023 r. 

odnotowaliśmy sprzedaż na poziomie 6,7 miliarda Euro. Zatrudniamy około 32 000 pracowników w 70 krajach. Uwalniamy niezwykły 

potencjał światła dla jaśniejszego życia i lepszego świata. Od czasu debiutu na giełdzie przez siedem lat z rzędu byliśmy notowani w Dow Jones 

Sustainability World Index, i przez cztery kolejne lata uzyskaliśmy ocenę EcoVadis Platinum, plasując Signify w pierwszym procencie 

ocenianych firm. Najświeższe informacje o Signify dostępne są w zakładce Newsroom, na X, LinkedIn i Instagramie. Informacje dla inwestorów 

znajdują się na stronie relacji inwestorskich. 

 
 
W celu uzyskania dalszych informacji, proszę kontaktować się z:   
   
Dyrektor ds. Komunikacji Korporacyjnej w Signify, Rzecznik Prasowy 
Ewa Czaińska | Tel: +48 600 946 386 | E-mail: ewa.czainska@signify.com 
 

https://rankingodpowiedzialnychfirm.pl/
https://www.signify.com/pl-pl
https://www.lighting.philips.pl/strona-glowna
https://www.interact-lighting.com/global
https://www.spglobal.com/spdji/en/indices/esg/dow-jones-sustainability-world-index/#overview
https://www.spglobal.com/spdji/en/indices/esg/dow-jones-sustainability-world-index/#overview
https://ecovadis.com/
https://www.signify.com/global/our-company/news/press-releases/2023/20231129-signify-achieves-ecovadis-platinum-rating-for-the-fourth-consecutive-year
https://www.signify.com/news
https://twitter.com/SignifyCompany/
https://www.linkedin.com/company/signifycompany/mycompany/
https://www.instagram.com/signifycompany/
https://www.signify.com/investors

